Протокол заседания ШМО

 учителей гуманитарного цикла МБОУ СШ №1  с ..Энгель-Юрт.

ЗАСЕДАНИЕ №1 от 25.08.22. Присутствовали: 22 человек.

Тема: Организационное. Анализ результатов учащихся государственной итоговой

аттестации.

Протокол №1

Повестка дня:
1. Анализ методической работы МО учителей гуманитарного цикла за 2021-2022 учебный

год. 2. Обсуждение итогов ОГЭ и ЕГЭ по предметам гуманитарного цикла 2022г.

 2.Формирование банка данных о кадровом потенциале учителей МО.

3.Утверждение графика промежуточной аттестации по предметам учебного плана

4.Обсуждение и утверждение плана работы методического объединения учителей

русского и иностранного языка, истории и обществознания на 2022 – 2023 учебный год.

5.Требования к рабочей программе по учебному предмету как основному механизму

реализации основной образовательной программы (в соответствии с обновленными

требованиями ФГОС). Рассмотрение и утверждение рабочих программ в соответствии с

учебным планом

6.Особенности организации внеурочной деятельности. Рассмотрение и утверждение

рабочих программ внеурочной деятельности  в соответствии с обновленными

требованиями ФГОС.

7.Корректировка и утверждение тем самообразования учителей.

8.Обсуждение участия учителей и учащихся в различных конкурсах

9.Реализация решений заседаний районного МО.

Слушали:

1.Байсултанову З.М., руководителя ШМО учителей гуманитарного цикла, которая

представила анализ методической работы МО учителей гуманитарного цикла за 2022-2023

учебный год . 2.Ознакомила с  банком данных о кадровом потенциале учителей МО.

3.Селимсултанову П.Б.,которая представила график промежуточной аттестации по

предметам учебного плана

4. Тимиеву Л.А. .и Музаеву О.А., которые представили для обсуждения варианты

методических тем и задач для работы ШМО.

4.Членов ШМО, выступивших с защитой своих рабочих программ, целей и задач

5.Абдулмежидову М.Н.,которая представила  программу внеурочной деятельности.   в

соответствии с обновленными  ФГОС.

6.Членов ШМО, представивших свои темы самообразования.

7.  Байсултанову З.М.., которая   ознакомила с требованиями по реализации ФГОС

районного МО.

Постановили:

1. Признать работу ШМО учителей гуманитарного цикла удовлетворительной.

Проанализировав ошибки, допущенные обучающимися при выполнении заданий

ОГЭ и ЕГЭ, следует провести следующую работу в 2022-2023учебном  году:

1) Разобрать основные ошибки,  допущенные обучающимися при выполнении

заданий ОГЭ и ЕГЭ, на заседаниях ШМО учителей гуманитарного цикла;

2) Разобрать основные ошибки, опущенные обучающимися при выполнении

заданий ГИА и ЕГЭ, на консультациях и дополнительных занятиях;

3) Предложить для утверждения Педагогическим Советом график проведения

тренировочных и диагностических работ по предметам гуманитарного цикла;

4.Скорректировать повторение учебного материала в зависимости от сложности тем в

течение всего учебного года.

5.Утвердить рабочие программы, календарно-тематическое планирование по предметам

учителей ШМО на 2022-2023 учебный год.

6.Утвердить темы самообразования

7.Утвердить методическую тему, задачи и план работы ШМО учителей гуманитарного

цикла на 2022-2022 учебный год.

8 .Утвердить программу внеурочной деятельности в соответствии с обновленными ФГОС.

                                                    Руководитель ШМО: ________Байсултанова З.М..,